@t'
# ffiffiAfr& fNUHKIPAL

DE C$NÊUr§TA I *rG

PORTARIA NO 50'2025 DE 13 DE AGOSTO DE 2025.

"Dispõe sobre o Ponto Facultativo no dia
15 de agosÍo de 2025, Nossa Senhora da
Abadia, padraeira do Tríângulo Mineiro."

A Câmara Municipal de Conquista, Estado de Minas Gerais, neste ato
representado pelo seu presidente, Airton Lucas de Oliveira, no exercício das suas
atribuições legais e constitucionais, especificamente no artigo 87, incisos lle lX da Lei
Orgânica do Município de Conquista c/c artigo 44 do Regimento lnterno da Câmara
ltlunicipal.

Gonsiderando que no dia 15 de agosto de 2025 (sexta-feira) é dia de
Nossa Senhora da Abadia, padroeira do Triângulo Mineiro.

RESOLVE:

Artigo ío - Estabelece Ponto Facultativo no dia 15 de agosto de 2025
(sexta-feira), no âmbíto da Câmara de Vereadores do Município de Conquista/MG.

Artigo 20 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas dísposições contrárias.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Conquista/MG, aos 13 (treze) dias do mês de agosto de 2025

//,:1.
v ?iÉon

,ú*A
Lucas de Oliveira

Presidente da Câmara Municipalde Conquista

@ c,*rrr*lr,acunqi:ilt*.nrq"quu.hr ffi gcarnararurrquista Gl 6ici*nri,rá(üÍtqursl*

I.lu 3353-1199 § secretaria@r*nraraconrluisl*-t*q.qov br

Pr;rqa DeBut.rdo Ít*nato Aeeredr:, 15 - Cenlro - ÇÊP 18.1§5-000 - {*nqursta/MG